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шшшшт взстшъ.
Излиза три пъти въ седмицата 

всЪки:
Вторникъ, Четвьртъвъ и Съббота.

-----«2»—«

Ц'ЬНА :
За -'година 20 лева сребърни 
„ шесть месяци 12 лева ср. 
» три „ 7 „ „

Единъ брой 20 стотинки.

Сичко което се отнася до в-Встника 
надписва са напрано до

Т. X. Станчевъ въ Русчукъ
-—е<3,^---

Неплатени писма не са приематъ 
Ръкописи вазадъ се псвращатъ

——

За обявления се заплаща:
За вейки р|.д1. при прд.пъ ижтъ 20 ст.
За „ „ „ вториИ „ 10 и

ТЕЛ Е ГРАМ МП. 'чина да викатъ: какво свърши Събра- днесъ слщитЯ тия герои вижда се пс-
София, 9 Декемврий 1884 г.

Русев, Редакция в Славянит* 

111пвачевч> докачи правителството и 
Събранието съ груби и непривични ду
ми. Снетъ съ бой отт> трибуната и ис- 
тласкапъ вънъ. Днесъ по поводъ на това, 
консерватори и цапковпетп свикватъ ми- 
тпнгъ, протпвъ Събранието. Митинга 
пзлЯзе опачепъ. Резолюцията изразява 
довЯрне на правителството и прЯдставп- 
тслетвото. Нашит); преодоляха! Против- 
пицитЯ като видЯхж. каква е работата, 
пзбЯгахж. Овации станахж на Княза 
Стамбулова, Каравелова и Русскпп А- 
гептъ. Народа силно въоду шевзнъ. Кара- 
г.словт, е т укъ. Днесъ избрана коммисия I 
за законопроекта желЯзпицптЯ отъ 45 
души.

София, 9 Декемврий 1884 г.

СлЯдъ три дневна борба, проекта 
за желЯзпицата приетъ. — Шпвачевъ

и пето, толкозъ хиляди лева ее потрошиха;! 
— Земпете протоколитЯ па Народи. Съб
рание и вижге, какин глупави и безпо
лезни въпроси е повдигнала патриотичес
ката оппозиция! Повече отъ единъ мЯ- 
еяцъ врЯме са изгуби, да се отговаря па 
тЯхнитЯ измислени занитвания: за кме
тове, кражби, побойници п ир. Сега ко- 
гато вече Събранието елЯдваше рЯдовпо 
да се занимава съ разглЯжданието па 
закопопроектчтЯ, прочутия логофстъ Ши- 
вачевъ, не закж.снЯва съ своето буйство, 
да докачи честита па цЯло едно Народно 
Събрание, да си предизвика побипвавие 
и пспъжданпе вънъ отъ камарата! МТрка 
папетенпа педопростителпа, пъ цЯлесходпа 
за поправлепие па пеобузданна глава, като 
Шивачевата. Ако този герой, бЯше по- 
благоразуменъ, по-внимателепъ въ думитЯ 
си, представптелитЯ никой пмть пещЯх,н 
да дигнатъ ржка да го бгпа;тъ п испъ- 
Д1Ж.тъ вънъ отъ залата на Народното 
Събрание. Нъ тЯзи работи паппггЯ спа-

катъ да докаратъ пакъ сжщето положе
ние, пъ като се виждатъ безсилни, тЯ 

■ приематъ да ги побипватъ, за да имъ 
мине яда! Па добъръ имъ часъ, като 
са; си избрали това срЯдство, за прокар- 
вапие па своитЯ идЯи. Ностоянствувайте 
г-да чорбаджии, побЯдата е ваша! като 
достигнахте да ви бшлттъ и пждятъ изъ 
Камарата, вашата работа е въ рЯда си.

По учебното д^ло у насъ.
Въ публикуваната нъ 59 брой статия по учебно

то д!;ло у пасъ еж исвуснати слЪдующитЪ главни и 
важни съображения, отъ които споредъ насъ зависи 
цблата гармония между учителите и добрия втрвежъ 
въ гимназиите ни, за което и бързаме да ги допъл
нела, като са надЬваме, че всички учители и опитни 
по тон въпрогь хора ще направягъ трудъгь си да си 
пскажатъ публично мнението си за улеснението на народ, 
ни представители и на Министерството, което едва сега 
са е рЬшило по законенъ и правиленъ пжть да са 

■ заеме съ урежданието па учебнитЬ нп заведения. Тия 
съображения еж :

1. Директора,тъ, който до сега .са е считалъ като
изхвьрленъ за блядословие отъ камара
та, вслЯдствие. на което опозицията кон
серватори и Цанковнети днесъ съ обяв
ление пригласиха; митинги, който биде 
завладапъ отъ грамадно либерално бол
шинство’, което изсказа съ обацпя па 
Негово Височество прЯдъ дворецътъ до- 
ъЯрие къмъ представптелитЯ и мини
стерството. — Народътъ поздрави Стам
булова, министритЯ прЯдъ домоветЯ имъ.

Заб. Р. Срамъ и позоръ за кьопавата оппозиция ! Да 
свикатъ шптингъ, да имъ отпематъ правото и да се- произ
несе резолюция протпвъ тЬхъ! Иодобепъ митивгъ пигдЬ пе 
са е чувалъ до дпесъ. Язъкъ за труда па пнициаторитЪ цаи- 
ковисти. Ама че плесница ! Браво па истипстптЬ либерали, 
която еж ги опозорили. Нека видьт.тъ изменниците, че на
рода пе е съ т1>хъ; така требва па тия шарлатани.

——

Русее, 10 Декемврий 1884 год.
ПослЯдиитЯ телеграфичсскп съобще

ния, за случившето са неприятно приклю
чение въ залата на самото Народно Съб
рание и въ врЯме па засЯдание, дойде да 
иодтвьрдп шце веднъясъ пашитЯ много
кратно пзсказани думи, че извЯстпитЯ 
спасители, консерватори и чорбаджии, са; 
родени и живЯгадтъ само за скандали, за 
безчестно, за срамъ и позоръ на народ
ното пи достолЯпие. ТЯзи хора, като виж- 
датъ, че са отритнати, че гласа имъ не 
са слуша, че за тЯхнитЯ гнили идЯи 
нЯма почва, то тЯ за да си постигнатъ 
цЯльта, говормАТъ и не пристойни думи, 
нсуватъ, пропзвеждатъ скандали, припуж- 
даватъ даже и да ги побш.нтъ за високото 
имъ родолюбив и отъ послЯ викатъ: 
КхЪдЯ отивапгь клета България!

Още отъ първия день на откривмш- 
ето Народното Събрание, кьоповата оп- 
лозиция, състояща отъ десетина души, 
почна да повдига песвоеврЯменни въ
проси, да прави запитваиие по пспъжда- 
пието па извЯстпи вагабоптп, сцЯль 
да се занимае Народното Събрание въ 
безполезни работи, да се изминава врЯ- 
мето па сессията и сетиЯ да иматъ при-

сители вършжтъ съ умишлепна цЯль, 
тЯ сж готови да ги позоръм-тъ и да гп 
ошл1тъ даже, са.мо и само да постпгпааъ 
своето желание,да се распустпе днешното 
Събрание, да падне Миппстеретвого, за 
да се намЯс'па;тъ тЯ Па^вла^&тъга. Е го 
защо предпрпематъ тия хора сичко да 
вьршж.тъ, стига само да е въ тЯхпа частна 
полза. А външния свЯтъ щЯлъ да по- 
глЯдне съ прпзрЯние па, аЯхпптЯ работи, 
щЯлъ да си състави лошо понятие за 
БългаретЯ, тЯхъ малко гп е грижа. — 
ПрЯди преврата когато имахме пак ь чисто 
либерално министерство, тЯ за да го сва- 
лятъ правяха; слхщнтЯ скандали, каквпто 
правятъ и днесъ; самотогазъ героя бЯше 
Горбановъ, а днесъ НЕивачевъ; тогазъ 
имаше и п х и л и с т и, а днесъ има р а- 
д и к а .1 и, а н а р х п с т и ! ДЯйствую- 
щитЯ лица бЯхл; почти сяпцптЯ, Бала-1 

I баповъ, Стоиловъ и С !е.
СлЯдъ два дни поглЯдпете имъ ор- 

ганитЯ, какъ ще се провпкпатъ противъ 
представителнтЯ, че побили най-достой
ния, пай-честппя и пай-родолюбпвия па-

непосредстиенъ началвцяь на заведението и подъ влаетьта 
на когото обеолюгио са е подчинявало всичко, бояйки 

!са свободно да искаже мнението си и действията си, 
да са избира отъ учителския съв-Ьтъ за година или 
и1;кой периодъ, т. е. на директорството да са гледа 
като па почетна титла, съ която да са удостоява тоя, 

; кой го я по познанията си-и-но харакгерътъ --си и по 
направлението си, да са ползува съ симпатията п ува
жението на всичкигб събратпя, другари, граждани и 
ученици.

До сегашнигЬ или настоящитЬ директори еж биле 
I назначавани отъ министерството кьорлемеденъ т. е. безъ 
| да притежаватъ нито едно отъ поменатите по гор'Ь ка
чества, вследствие на което обаяни огь полицейската 
власть, която имъ даватъ прочугитб инструкции, тЬ са 

I вършили и вършать такива безобразия и интриги, 
щото само едно министерство съ своята архива може 
да гп раскаже п оппш1.. Ний отблизо познаваме фактъ, 
койго ясно ни показва съ какво немареяпв са е гле
дало на екжпигЬ ни държавни училища тъй щото за 
дълго време са е разигравало въ дЬйствителность Го- 
голевския Ревизора. Тъй на пр. единъ епицеринъ отива 
въ София да проси да му м позволи да си открие 
епицария въ градж X. и с.-гЬдь като получава разре
шението си, узнава, че гимназията въ тон градъ била 
безъ директоръ и че платката за тая служба била доста 
тльегичка. Не знаем ь какъ, за голЬмо чудо и позоръ, 
тоя самозваиъ дирекгоръ безч, да е билъ нЬкогашъ у- 
читель и да има какви год!; систематически познания,

| роденъ представитень Шипачева, пепъ- 
дили го вънъ отъ Събранието, пропадна 
клета България! Днешното болшинство, 
ще опропасти дьржавата! А. за безобра
зието н докачите.,питЯ думи, съ които 
Шивачевъ е нанадпалъ депугатптЯ, пито 
рЯчь пЯма стане. НеговитЯ думи ще се 
измЯпьт.тъ и предсташлАтъ за пай-благо- 
родни, а той заиай-велпкъ патриотъ! Който 
непозпава киръ-Б[ивачева и опия, които 
ще го бранятъ и хвалятъ, той ще си

назначава са съ княжеский указъ за дирекгоръ. Явява 
са въ града съ цай голЬмъ сербезликъ и още отъ пър
вия день захвана да показва глупое 1 ит1; си. Учениците, 
които до топа време го знаяха съ бТ.лата престилка 

| и отъ други нЬкои негови пословични екцентричности, 
останаха смаяни и неиитаяха никакво уважение. Учи
тели! I; между които имаш- ст, университетско образова- 

I пие и съ дълга практика въ учителствованието са за- 
' чудиха, какъ тъй ще са помирять да иматъ за свой ко- 
легъ единъ тииь, познай, ио глуиостъта си на мнози- 

I на и безъ всЬкакво уважение въ очитЬ на учевпцигЬ. 
111, немаше какво да са нрави, тъй като съ министер. 
предписание имъ са налагаше тоя епицеренъ за дирек-

помисли може би че този човЯкъ се нас
лаждава Богъ знае с'ь каква репутация, 
пъ въ пасъ дЯйствията на ПТивачевци 
сл; добрЯ познати и иЯмаме съмнЯпие 
че всЯкий ще каже: каквото е търси.гь, 
него намЯрилъ. — Въ преврата 1Иина- 
чонци, Балабаповци и (Ме бляха; безъ 
разлика, бЯспеяхж. съ своитЯ коммисарп 
и па мнозина грЯшпп смъртни строшиха 
кока.штЯ, като имъ скратпха; и живота;

торъ — началникъ. По тоя начинъ г. сцицеринътъ 
захвана ст, грубости, глупости и заплашвания да у- 
правлява заведението като са распореждаше 1а всичко 

| по усмотрението си. Най първата му работа беше да 
премахне 3 отъ учителите, които наклевети съ дълги 
и широки рапорти, че биле нихилисти, неблагодежди и 
че напоили и стените на гимназията съ лоши и опас
ни идеи. Времето беше мъгливо и отсетне още ио 
вече са забърка, тъй щото г. епицеринъ директорству- 
ва ЦП.1И 4 годинки до като най сетне са събори без- 
възвратно, и са изгуби въ исизвЬстностъ за учител, 
поприще като си натовари добрЬ колата. Това не е
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измислица, а фактъ, който съ голЬмо леке ще лъщи,ни паша, крте.тенъ гурчинъ, за нсггвтгЬ а11ег е§о вци 

въ историята ва учебнитЬ ни заведения, I които с.Ъа всчерь вкусвай, < ъ арояатиче-свия
Следов. директора като бжде по изборъ отъ учи- му чай, наръчно гетердисанъ чрезъ II. И. В. люоимий 

телитЬ, такива анориалности вЬма да се повтарятъ и нашъ и родолюбивъ господаря, Султанътъ за тържес- 
да са случаватъ. :твото на многоочакваното „Съединение” сичко, казвамъ,

2. Неговата власть да бжде сало исптлвитслна т.'писано до сега е првржхностно. ТрЬбало би да се рови 
е, да са намира напълно подчинена отъ учителския съ-цЕлата архива но дШелноетьта на новигВ казьпяни да 
вЕтъ, който само тр-Ъба да бт-де вачалнвкътъ и~ упра-1 ее при'ледатъ ц-лите томове по техните тжржзьтвевни 

вительтъ на заведението въ всяко отношение. Оеобонна ■ заявления, че намъ не тръба никакъвь генерале гу-

платка или възнаграждение нетреба никакъ да са дава 
на тоя дирекгоръ, освЬнъ оная която съотвЬтствува на 
разрядътъ въ учителството. Едно само може да му са 
отстжпи като на дирек, който ще са занимава съ кан- 
целярскитЪ работи и разпореждания именно, да има по 
малко часове отъ другитЬ учители.

3. Преписката на гимназията била съ министер
ството или съ друго нЬкое учреждение да бжде право 
само на учител. съвЪтъ и всичко не адресирано на 
името му да са счита за везадлъжително и неприспо- 
собимо. Така ще са избЪгнатъ каранията, подозренията, 
интригите и др. между учителите и директора. Рапортъ 
неорвподписанъ отъ дежурния секретаря (учителя) да са 
счита като доносъ или проязволъ на директорътъ.

4. За вазначававието на старши и младши учите
ли да са устроятъ тжй наречените пробни лекции, ко
ито да бхдатъ слушани и одобрявани отъ целия учител, 
персовелъ при заведението и отъ всички любители и 
запознати съ предмета граждани и вънкашап.

5. При вЪкои отъ държавните училища да са от- 
крвягъ специални курсове по нЪкои отрасли по нау 
китЪ като математиката, естествознание, администрация 
или право и пр., т»й щото свяршившия само съ ус- 
пехъ тия курсове ученика, да има право ва стипендия 
отпосле за въ Европа. Това ве е мъчна работа. Съ 
това само ще можемъ да огравичимъ вашите младежи 
да са занимаватъ съ науката, да иматъ нещо свързано 
и определено за живота си и бжджщата са професпе, 
а ве тжй както до сега са лутатъ съ надугостъ, че за 
всичко сж спссобви и достойни.

6. Училищния давъкъ да са уничтожи. Ако той 
до сега са е събиралъ по предлогъ ужь да се помогне 
на бедните ученици и да са привуждаватъ състоятелните 
баши да плащачъ известно право за учение за тая 
целя, то най доброто е да са представи на 1Ъхната(иници- 
атива да плащатъ колкото имъ са ще на несжщеетву- 
ющитЬ до сега дружества при гимназиите ни за под 
помагание на бедните ученици. Учението трЪба да бк. 
де безплатно и достхпно-.-за всички. Безбоа,но и пече- 
ловечно е да са убива бедния за нЬкакви си 15 или 
20 лева или пъкъ да са принуждава да подава свиде
телство за 6'Ьдностъ за да му ги простятъ.

Пане онитЬ при гимназията да не бждатъ подъ 
управлението ва директора или учителите. Те само мо 
же да ги посещаватъ съ прегледвателна целя, нъ не 
и да са бьркатъ въ стопанската имъ часть. Само на
рочни правилници изработени отъ министерството на 
Просвещението могжтъ да уредятъ тоя вьпросъ, като 
го поставятъ съвършенво независима, отъ училищното у 
правление.

Съдържателите на пансионите могжтъ да бжджтъ 
българи, нъ въспитателите и надзирателите треба да 
бжджтъ чужденци известни по направлението си и позна 
винта си въ педагическо отношение.

8. Стопанската часть на гимназията не трЪба да 
са поверява на некое вънкашно лице или учреждение

бернаторъ, да се взроватъ останките на сички геройски 
паднали по съединението на Марсовото поле Дюксем- 
бургъ и тогава да се заседне човекь надъ техъ, както 
Поакимъ Груева, надъ румелийското просвещение и да 
извлече твърде релефчо горчивата истина. Ако беше 
некое друго правителство в-ь България, което да сипе 
държавни паря по сичип геометрически направления за 
да съсипва своите противници, то непременно бихъ си 
поднелъ услугите да издира еички въобще машинации, 
срещу малки възваграждения, а. не просто да ниша съ 
единствепва цЬль да поддържам ь и плета венци на това 
правителство. Но вема какво да се прави, па неможа 
да утеша и народний човЬчецъ, дето въ тил лоши 
времена, които преминава клетото бъл. княжество, не- 
ложата, да се зематъ предъ видя неговите услуги които 
принелъ на милия народъ, сл-Ьдъ като му лженатъ 
предъ очите неколко хиледи петплевови слободника.

Ще се търпи, бае Манчевъ?
Сичко което се писа до сега, казвамъ, въ в „Сла- 

вявинъ”, е повърхностно. Но и то спомага за състав- 
левие какво годе заключение за нашите работи тукъ. 
Оая, войт.о съ любопитство следи сЪко явление въ 
нашата калифорния, който съ пнтересность чете вест
ниците да види обяснения на тия сжщпте явления, що 
годе ше си помогне отъ писаното. 'Гой непременно 
тръба да се съгласи съ мене, че труженците по наша 
та единствения свяшенна идея, така понятно изразена 
въ злополучната дума съединение, днесь са задоволли. 
За тЪхъ днесь Румелия не пропада, както преди четири 
месеци. За тЬхъ днесь съществува блаженна Румелия 
а не нещастна, както преди. Днесь наший пашелжчъ 
има великото благоволение на Н. 11, В. любимий нп 
царь и баща султанъчъ. Съ една речь, днесь Румелия 
е вя, безпрепятстве.нъ пжть на прогреса, скоро ще стиг
не Швейцария, както беше трогнала въ началото на 
устройството си, преди да застанатъ на пжтя пречки 
тЬ — казьонната партия.

Съ една речь днесь по МаричнитЬ брегове, тече 
медь и маело-. На ,-нашитЬ патриоти сега е длжжность 
да обхрнатъ сериозното си внимание, да явяватъ па 
триотический страхъ, да даватъ дипломатически съвЬти 
ва еъбратията сп въ княжеството, да извадятъ „клета
та България’ оп, пропастьта, да поведатъ и „пропада
щите^ Бълг. княжество на спасителния пжть, кой 
то Халкийе.кий философа, Кдисурский новъ Еремия го 
има готовъ въ свойгъ крокодилски язикъ.

Ако зехъ перото да пиш, нещо сега за нашия 
пашалжкъ, то е не да плача блажената Румелия, не да 
натяквамъ на високословнигЬ ваши патриоти, но да у- 
кажа на две личности които заелужватъ помена, въ и 
сторияга, които са два героя необходими за бждушия 
кригикоисторикъ, да очертае истинска картина за пжр- 
вото съединическо движение въ нашия новъ животъ.

Тия личности, коркфеитЬ на „съединението,” сам 
натичнитТ, на „Марица”, патриотитЬ на „Народния 
глаеь” са : Не Ст. Гешовъ и Александрвди. Сичка Ру

осв-Ьнь на учителския съвЬтъ, който ако намЬри за нужно 
може да иска съвЬтитЬ за нЬкои работи на мЬстното 
училищно настоятелство, на Общинското Управление даже 
и на частни лица; най малкитЪ разноски въ гимназията 
тр'Ьба да бжджтъ извЪстнп на сЬкий члена, отъ учи 
телския съв-Ьгъ, който, ако ги неодобрява, е длъженъ 
да са подпише при оеобенно мнЕ^ие и тутакси да са 
съобщаватъ въ министерството. Даже за още по голТ,ма 
сигурвость въ прахоеванието на паритЬ, учителский съ 
в-Ьтъ тръба да са допитва отъ министерството за нЬкои 
важни покупки и преправки на гимназията-

Най сЪтнТ, да забЪлЬжимъ че каквито щжгъ мЬрки 
и наредби да са направятъ при урежданието на учеб 
нитЬ ни заведения, цЬльта и надЬждата ни иЬма да бжде 
достигната, ако програмната им-ь не бжде коренно пре
работена и съвьршенно изменена. Сегашната програмна 
е такъвъ санбурь щото е срамота да са хвалимт, и да 
именуваме учебнитЬ ни заведения съ гимназиал. кур
сове, които могжтъ да даджгь на учащия са какво годВ 
сносно средно образование. За нея други пжгь.

Бивши учитель: X. П. 2
----------«у - -------
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Има още много нТ.що да се пише за работитЬ вч> 
нашия пашалжкъ. Но тогава би трЪбало да се вл-Ьзе 
вч, подробности, а тамъ значи да влеземч, въ го 
ра, дето не е вид-Ьла топоръ. Сичко което до сега се 
писа въ в. „Славянинъ” за Румени Шарка, за новия

мелия тежи на технигЬ патриотически рамена. Единпй 
е начжргателъ, други испжлнителч,; единпй вжтреш-нъ 
другий вжнкашенъ; единпй, другий говори. И обратно 
става по нЬкога това когато ролата е тшитическа, ко 
гато работятъ за благото на Румелийския народъ. Ко 
гато работятъ за себе си, тогава вч, ролит-Ь личи мал
ка разлика. Така нанр. ако е да пчсИщаватъ кжщята 
на любезните, Александри,(и, не е много претевциозенъ 
обикаля скромнит11 жилища въ Марашь, Гюлъ-бахча, 
Новата махла. Пакт, 11в. Се. Гешовъ джржв аристокра
тическата твжрдинж, Когато стане нужда тил Пловдивски 
зь-Ьчди, Румелийски светила, да чернатъ вдъхновение за 
своята народополезна дВятелность, Цериградскпй нЬкога 
шенъ яа ксседжия яде чирози подъ сиво белия пряпо- 
рець; а пакт, Пловдивската метреса пие ароматический 
чай въ орловото гнбздо. По своето минало тая днесь 
всемогуща Румелийска даойца, не представлява ежщес 
твенна разлика: пжрвий е билъ пр-днеть на педерас
тите въ Ц градъ, а вторий на тия нт, Нловдивт, и 
онесъ как-ь така да се случи, са роднина : първий е. 
зетт, на главния управителя, въ Южна България, а 
вторий е снаха на Румелийския наша, понеже се води 
отъ брата па пашата Топалъ Есадъ Ефенди.

За щастие на Румелия, за благоденствието на Ру
мелийското население, тия две светила са застанали на 
доста видни места: Александрини е съветника на елит, 
уиравитель, а Пв. Сг. Гипевъ нредс.Т.датель на пост. 
Комитет-1,.. Бдаженствувай Румелио! ... Съединението е 
на патя. Чака да се нригогн: желйзната линия и да 
овжржи Ц градъ, Ямболъ, Бургасъ.

Единъ 1'уЛ'шицъ

I

I

Ловечь, 5 Декемврий 1884 г.
Гне Редакторе!

щото.
ея да

лица, до 
си интереси, 

одързостяват!, 
печата и да имъ припи-.-ватъ

Въ брой 
родвана една 
К въ. Като 
подбудило да 
емисъль, пей, 
ч-! еа намирать 
собсгвевнитТ, 
най малко, 
хора чрЬзъ

По
, нзъ нашия 
кой е авгорътъ й и какво 
тая дописка, лишена отъ 

сдаляваме. само за

читаемий Ви вЬстаикъ е обна' 
градъ съ подписъ 

го е 
вс/Ька 
това,

58 на
доаиек 

знаемъ.
напишз

гражданите,
такава стевень предадени на 

безъ да мислягъ ни 
обвиняватъ честнигб 

собственнитВ

си д1;ла.
Между другитЬ бръщолевения въ вея дописка, ний 

съ отвращение прочетохме и ел Ьдующего. „подъ пред- 
водителегвото на Долне Махленското черковно настоятел- 
егио, състоите отъ чорбаджвй--кад-а пасмина, тръгвагь 
отъ дюгент, на дюгевь, отъ кръчма на кръчма да съ- 
биратъ маха «ри, за да нскатъ отъ Народното Събрание 
уничгожението на тТ,зи членове оть уставътъ, конто 
бъркатъ около кесията и турягъ прЬдЬЛъ на злоупо- 
трЬбленията чсрковнитЬ проходи’ ......... Гози 
г нъ К въ требваше да поразмисли, какво ще дрънка ; 
защото съ подобни глупави лъжи, той не може да пос
тигне цЬльта ги. Долне махленското черковно настоя
телство ся състои оть доста интелегенгни младежи на 
градъть ни и, ако той ги нарича „чорбаджийска пас- 
мина, то, по всЬка в-Ьроятность, ще да е за туй, за
щото тЬ не допущатъ на негово боголюбие и другари- 
тТ> му да обиратъ черквата, както туй вършех» прЬди
да и вземе подъ управление слгаиното черковно насто
ятелство. За да не бждж голоеловень, азъ ще приведх 
едиъ фактъ, койго най наглЬдно ще изобличи г-на до
писника Е въ: отъ войната до преди осемь мЬсеца, т. 
е. до и|бяранието на цнешнето настоятелство, черквата 
„Свята Богородица’ е имала всичко около две хиляди 
гроша доходъ, а отъ тогава, само за 8 мЬсеца, тя и- 
ма приходъ повече очъ четиръ хиляди грош, 1 Поражда 
ся сега въиросътъ: очъ гдЬ произлиза тази огромна 
нестрзмЬрность на чгрковний приходъ?— Огъ това за
щото тЬхно боголюбие, святитЬ ни отца, въ томь чие- 
лЬ и г-нъ Е въ, ся пипвали съ нечисти ржцЬ въ чер
ковната касеа; а сегашаитЬ настоятели, като хора чес
тни не допущатъ подобаа плячка на храмаветЬ.

Но най дьрзеката лъжа, която зачуди гражданитЬ 
ни, г не Редакторе, е тази, гдЬто увЬрява, че ужь на
стоятелството ходило но крьчмитЬ да събира махзари. 
Прошението,, „за което, споменува г-нъ К-вь, са обна
родва въ В„шия листь и то ся подписа не по кръчми- 
тЬ, а само вч, книжарницата на Т. А. Кунчева и въ 
чисто търговското каф.ше на Христо Драсовъ. Вь чис
лото на подписавшпгЬ го 370 — 375 граждане фагу- 
рирагь подписите и на най иьрвигЬ ни граждяае, ка
то, напримЬръ: Е. В„чевъ, М. Векалски, М. Радославови, 
К Каракашовь, Бр. Хаджи Личеви, Д)чеви, К Боровъ, 
Ц Паневъ и др. и др.

Като оставпмъ на страна другитЬ бръщолевения 
на г на К ва, бръщолевения проиетекающа отъ грозна
та миеьль, че заедно съ уничтожевието ва горнптЬ чле
нове отъ Екзархпйский уставъ, ще ея закрие и Кали- 
ф,раия за господство му и неговитЬ еъбратия, — азъ 
бихъ желалъ да кажа нЬкоя и друга дума относително 
личносгьта на този К-вь и ииято му бихъ казалъ • нъ 
за сега ще го пощадя по сдЬаующитЬ съображения: 
първо, защото той е лице, което не заслужва да ея 
хаби листътъ Ви съ оиисваниего неговитЬ дЬла и вто
ро, защото по гласътъ си познаваме стоката, не е нуж- 
дно да го глЬдаме по ушитЬ................

За сега толкозъ.

Т. К.

Казахъ 
прЬде си за 
шето ново освобождение, е ............-
за насъ Румелийцит-Ь е още по поч-рЬбно т 
дору нрЬди деньтъ, койго наближава, 
отчеть, като всЬки други црЬд-1, 1:стсго,110) 
за мииалит-Ь извършени отъ насъ работи, 
нашето отечество, в-ь името на народа

Пловдивъ 5 Декемвр. 1884 г.

по напрЬдъ, че за да имаме смЬтката на 
всликигЬ подвити направени първи за на- 

, е нуждно и полезно. Оеобенно 
тона да имаме 

. когато ще даваме 
като всЬки други прЬд-ь историята, потомството 

, вь името на 
. .... за неговото бла

го и добродЬиствие или пакт, обратно. Това е което 
мя и накара да прЬброя въ общи чьрти дблчта сто
рени до сега въ нашия велаятъ, а именно за негово
то присъединение къмъ братското намъ Княжество за 
великата мжчната, но славна и сладка идея, за ОбЬ- 
динението на общото Бълрарско отечество

СлЬдъ показаното до сега, слЬдва да се каже нЬ- 
шо по изборить за новип депутати на новата Руме- 
лийска Камара, ако може да се нарЬче, подиръ расту- 
рян.ето на напр-Ьжната, съетавътъ 11а коятоГе/вт 

ио ИОДата на новия ни Вали наша раврил.ь Ефднцц 
Известно е вече на публиката, че отстоникъчъ 

оть своята вЬра, измЬнникътъ на своята народност? 
веззаконнодъйствующия гръкоманииъ 1’авриилъ Кръст? 

оичь, вь ущьрбъ и за пакость на народнитЬ интереси
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въ вашия ввляетъ, той се съдружи съ своя господаря,' 
и баща Султана, и, чуто за да угоди :по-вечл и прТцъ 
когото за да се. покаже вйрень рабъ н точене пепел 
китело на душианепигВ си за нае.ь обещания, той теле 
грзфира тайно на Султана, и ел1.дь като получи иска 
вия отговоръ, обяви на Румелийското заселение, че рас 
туря несъбравого още. Събрание, и назначава девь 23 
Ссптемврий 1884 гид. за произвеждайки повя избери 
Като оставаме на страна нарушшията на купе членове 
и ц1ли глави отъ Оргавнч. Устава, чрТ,зъ това произ 
волно и узурпаторско действие па Гавраиле паша, като 
оставяме и това на страна че съ растуря.чие.го на Стб- 
бранието, той разсипваше и Иестоязний Езмвгегь, за 
което нЬмаше прав», па и самия закон ь не му позво
лява, да минеме ва изборите. Тукь вече на Митропо 
литъ, ни цйло духовенство, ни администрации, ви но 
лоция ви чиновници, пито пькъ опьлченца и пр. не 
оставах,а но местата си. Всичка се бг.хл; турили в в 
походъ, кръстосвах» и градове и села... употребиха и 
н< й веопроетими средства. П<>дкулвичеслв>то стоеше на 
първо место, ззнлашзавието съ затворъ, заточение и пр. | 
61 х а убеждаванията които се л!яха иг главите на прос-; 
тото население. И тай само повиха дн, шлит! власто
любив въ „сеедивиетическа® Румелия патриоти оазертяне ■ 
да угп!ять да се избератъ за нови представители на! 
новото Гавриилъ пашовско Събрание, по образьгь в 
чиаътъ на Цариградското. Зт правилзостьта и непра 
вилноета нйан какво да се говори, тъй като самия 
председатели гвующь на Върховното Сждилище „безтрие- 
траечний’ Груевъ, самъ официално се произнесе въ Съб- 
ръвсего, че имало много нередоввости и почти вь всич
ките избора, но чой направилъ своята услуга на конака! 
като ги подтььрдилъ, зашото ттй било наредено и за | 
п. в'дано отъ Вели-пашъ и покровителствуемия отъ него 
втртепъ на яланъ съединвс.титЪ.

Какъ и да е това се свърши, и оставеше да се 
чана провт.згласяванието на многоснасчемото „Сеедине 
вие.

Но шо се случава? Какво се, е извършило и вър
ши за това многообъшавано Съединение? Его единъ 
мТгицъ се измина вече отъ какъ тия върли чорбаджии 
— съединисти засТ.даватъ вь топлия хамамъ, и до 
дни-ь ни единъ отъ тЬхь пе е прог ворилъ, нито пакь 
е спомЪналъ за това клВто съединение. 11 наместо то
ва, какво виждаме да се върши отъ тия черни души, 
подигравани съ народа, съ народното чувство? Вместо 
съединение, разединение, вместо съединение, обиски,
кражби, овяния на учители в други че,стаи п мирни 
граждани, затварянве, мжчения, даже^и ва дпца отъ 
12 и 15 години, че изговаряли думата „Съединение®, 
и проч. зулуми, башабозуклуци, и еничерстза. Вместо 
съединението на Румелия съ Българското княжество, 
ние виждаме тия душмани народни да съединявате с-во 
1П1 К(С.ии съ областната касса. Кой отъ тоя еджии 
чорбаджии днссь пе е. на мансупъ, на служба и да не 
получава члжета заплата народни пари въ им, то ва
шарлатанията, на измамата, коварството, въ името на
предателството на Българското отечество, вь името на
барбаитството и вагабонтско чЬхно съединение? Моля 
ви се, това ли съединение прооов!двахж и обещаваха 
на народа? За такова ли съ-динсиие се присъединиха 
къмъ 1'Ьхъ и тоя и овя, правиха митинги, даваха па
ри, биха са единъ друга, смразиха се и комшии, и 
си опропастявахж имота? Бабчовъ директоръ сч, .40 ли 
ри па месеца айяакъ, Маджарова, сащо, Величкова, 
сашо, д-ръ Хакановъ сащо, д ръ Яакуловъ въ Пост, 
коммитетъ съ 21 лира на месеца, Ивапчето Гешозъ 
башь съединисть ПредсТ.датель иа тоя коммитетъ съ 
еащата заплата, Куриерива' на Съединението Адвоката 
и пиринчията Юруковъ сащо, Вазовъ сащо, Шпионина 
Дим. Кр. Попова сащо, Наботкояъ арзадашива му са 
що и пр. всички днесъ на най първи и големи служ
би и заплати се радватъ, и съединение ли? ОбЬсватъ 
даже человЪка който имъ спомене за съединение. Добре, 
т! са раибзрали, разбиратч, и само такова съединение 
желаятъ и ще желаятъ, ами ние гражданите и сели-
вмтЬ да стоиме ли още ахмаци да се подиграватъ сь 
насъ, и на н.шля гьрбъ да ги осгавамъ ли да си пъл- 
нягь джобовете, и най сЬгнЬ да продадать областьта 
съ насъ и съ котките ни даже заедно, искуиъ? Не ще

изкарваме съ 
дене на дене

черни дни па 
хамамъ дете 

' ! всички тия чорбаджии-Ьеджии, яланджии 
Г хазаръ айлакчии, и да искаме или да про-

1 насъ. ако ние 
съ сгьраати рац!> и отворени уста 

ни падне отъ небото? Не трЬба ли да 
ь че тия хора еж изъ джното ва тоя калена 

и да ся свестена, да се сговоримъ вкупонъ да 
-■•а длжжни да с.торимь? Даваньо 
колкото можемъ да

ли баде греха и срама и позоря, за 
осгапемь се така е . -
да чакаме да 
разберемъ, 
свЬтъ, ъ „ 
иоправимъ това което сме _
даваме, и повече отъ КС------ -
тежкия си трудъ, препитанието става отъ 
по мжчно, алжшь-веришь н!ма, граници ни ооградили 
отъ всички страни, а защо ние при тия .........................
живота си не станемъ да отидемъ въ тоя 

са се събрали

;:ХеХ’вен««: бозъ което пйма Сап Сънена 

България за «асъ н1ма животъ, или пакь да имъ ка 
X да’си ОТИА^ъ отъ гдШ са дошле, иа ако 

щатъ и при баща си Султана и ние да си тьрсимъ 
сами цЬрътъ вь братското наше княжество.

X II. П.

Гр. Търново, 6 Декемврий 1884 год.

1'-ис Редакторе !

Отдавна миелТ.хъ да ви драсна нйщичко отноеяще 
се до нЬкои беззаконности, които се вьршатт, по на
шето презр!но отъ вс.Ткого и забравено Телсгр.-Пощенско 
В1Д0МСТВ0. II ньй поел! едва днесъ вамСрихъ удобепь 
случай и се рЬшихь да ви открият, едното беззаконие, 
което вл11че сл'1;дъ себе си единъ ущьрбъ на Бьлгг., • 
ската х;заа отъ една доволно значителна е.умма (863 
лева 90 ст.) — цГ.ль сиромашии каиитзлъ.

Въпроса е, че прЬзъ ирймето на злощастните [пл
иснатия, когото у насъ беззаконията б!;ха па върха ва 
своето цвЪтуще положение, по диктовката на н!кои си 
Гора! Орйховски чорбаджии, като Бошнакова и Брадата, 
Началника на тамошната Телегр,-Пощенска станция 11в. 
ДрЬновский 61; да.ть подъ садя, едного тогавашенъ под- 
вДдомсгвенъ нему телеграфастъ, именуемт, Д Филиповъ 
за злоуиотрЬбяение ужь на нЬкзква си частна пощенска 
корресионденция Огдавание.то иодь еждъ на помЬнатия 
Д Филиповъ стана съ разрешението на Главн Телегр,- 
Пощенско Управление, но сь условие, ч; „всичката ст 
говорчос.ть на това ще пада върху гор!пом1натий 
Началнико.

Дйлото на този въпрос.ъ се разгл!да въ Тьрнов. 
Окржж. Сждъ и обвиняемия 'п-леграфистъ Д Филиповъ 
се окончателно оправда. Нослйдния на основание, .. . чл. 
отъ закона за чиновниците, си получи вь пълность 
слФдуената се. нему заплата за врЪме ва 81/» мЬеяч- 
ното му отстранение т. е. оть 1 Юлий 1883 до 12 
Мартъ 1884 год, която заплата възлиза на сумма 
863 л. 90 ст. ПаричяитЬ искания, сч, които се отпусна 
оть Министерството на ВьншзигЬ Работи и НеповЬда 
нията, съ ,ЛД. ??. 801 и 885, първото отъ 30 Юяий, 
а второто с-ть 13 Юяий 1884 год.

Съгласно условието, на основание, на което е ста
нало отдаванието иодь садъ ва гор1иом1ватий телегра- 
фастъ Д Филипова, до сега чакахме да стане отъ страна 
на Главното Тел»граф) Пощенско Управление предложение, 
щото Гори! ОрЬховский Началника станции, ДрЬвовскиЙ, 
за своя собственва смйтка да внесе въ хазната сумма га 
86 3 л. 90 ст., кояго сумма се плати ва те.пграфиста 
Д. Филиповъ; нъ понеже подобно нТ.що до сега не е пое 
лбдвало, тъй като и 1 всЬка вЪорятнос.ть Бьшнаковъ и 
С1е се повлияли гдЬто тр!бва, за да озтавять отъ това 
законно задлъжение последователя си Ив. Др1новский; то 
на това основание, моли; ви, бадете добри да направите 
чрТ,зъ вЬствика си нуждвото запигвааие по поводъ па 
това безобразие комуто трЬбва. 

-------- ------------ -- ---- - ----

До Господина председателя на четвъртото Обинновенно 
Народно Събрание,

Господине Председателю!

Имайте добрината да поднесете въ 
камарата па Народното Събрание сл-Ьду- 
ющата ни покорна прозба. Като взйхме 
нрЪдъ видъ че даноцитЪ отъ година па 
година ставатъ по-тШжкп и по-тЪжкп, 
особепно отъ вр-Ьмето па Свищовската 
резолюция, тъй щото една Фамилия едва 
може да се препитае съ го.гЬмпт-Ь си 
трудове и предптественницит-Ь ви народни 
представители не стигаше само това, нъ 
осв-Ьнь законнптгЬ даждпя усггЬха въ едно 
отъ заседанията си да установятъ под- 
хвьрленийгъ имъ на одобрЪпие Екзар- 
х ийскп уста въ, кой го съ вършей но затруд н 11 
на селянина Фамилнярнотопрепитанне като 
зехме преда, видъ а) гор-ЬспомЪнатото б); 
отпуснатите лъвове за възнаграждение <ж 
излишни, защото евящепницптЪ ва. това 
врЪме пеоставихл! в-ь покой ралото и 
плугътъ и тЪхння устава, бйше единъ 
членъ стЯго испълненъ съ львови и 
нищо по-вече, а другото караха по ста
рому; то молимъ г-да представителптЪ 
да обърната, сериозно внимание па насто
ящата ни прозба и разгл-Ьдатъ членъ по 
членъ Екзархийския устав-ь.

Село Златарици, 4 Декемврий 1884 г.

(СлЪдватъ подписите на 224. души).

Цанковпстит-Ь въ София, телеграфи
рали па своя агентинт, въ Русее, че т-Ь 

биле свикали митипгъ, нъ една тълпа 
пияни стражари преоблЪчсни ги напад
нала и разгонила! Чудно съобщение па- 
петиппа ! Народа, който цгЬни своит-Ь права 
и свобода и отива явно да ги защити, 
псвЪрваме да е пияна тълпа, Ако Цаи- 
ковисти и консерватори въ столицата, не 
бъха свикали митипгъ, съ цЪль да про- 
тестиратъ Народи. С'ьбрание и Прави
телството, то навйрно никой не би ги 
нападпалъ, пито би побъркалъ митинга 
имъ. Нъ какво да се прави, когато на
рода не иска подобни митинги.

В. „Таймсъ“ обнародва една теле- 
грамма, че ужь г. П. Каравеловъ Ми- 
нистръ Президенти, билъ въ Пеаербургъ, 
когато той се намира въ София.

КонсерваторитЪ въ град.к пи рас- 
пръсна.-ш слухъ, че ужъ въ Министер
ството станали л-Ъкаквн променения. Г. 
Славейкови, си билъ далъ оставката, па 
мЪсто г. Каролева билъ пазначеиъ г. 
Д ри. Вачовъ, а вмЪсто г. И. Цанова, 
г. К. Цанковъ. Тия еж голи : змислици, 
па които нетрЪбва да се вЪрва.

Пишатъ пи отъ гр. Тутракапъ, че 
изходящиягъ се. тамъ бездЪлпикъ Илия 
Минковъ, който по най-лошъ начииъ 
бе наклеветилъ и изобличилъ чрЪзъ пе
чата тамкашпиятъ Мир. Сждия, г. Бра- 
тованова, като са призовалъ отъ еждътъ 
на два пжти, да докажи писаното про
тиви, пос.гЬдннй, тон са никакъ не я- 
внлъ, вслЪдствие па което и еждътъ 
възъ основ. па ст. 710 отъ Вр. Сжд. 
правила, опрЪдЪлнлъ, щото Минковъ, да 
са доведе съ полицейска сила т. е. подъ 
кои вой.

Сь виеочайше одобрени?! доклади подъ Лй 
8691 и 8754 отъ 20 и 23 ноемврий н' г., и съ
гласно ст. 109 огъ Конституцията се разрешава, да 
се внеежтъ за разглеждание въ настоящата сессия на 
Народното Сьбрание елбдующитЬ законопроекти:

1) законопроекгъ за пощенска спестителна касса;
2) законопроекгъ за пощенски бонове;
3) законопроект!, за пощит! п телеграфит!, и
4) предложение за присъединението на България 

къмъ международния договоръ за размЬнение на пощен 
ски международни записи.

На 8 тото са ряспръснахж изъ градя ни слЬ- 
дующитЬ покани:

КЪМЪ моита ИЗБИРАТЕЛИ
СЪГРАЖДАНИ 1

Тъй като мнозина отъ приятелитЬ ми изявиха же
лание да дамъ единъ кратъкъ отчетъ вьрху течение
то на обществепнитЬ ваши работи отъ откряванието на 
Народното Сьбрание до днесъ, и понеже самъ лично 
желая да запозная съграждаяитЬ си избиратели както 
съ ходътъ на работите въобще, така п съ собствения-, 
та си д'йягелносгь, като тЬхеаъ представителя въ това 
Народното Сьбрание, то моля съгражданите си да бла
говоля гь и ся съберхгч. утре, часа но 10 предъ плад
не, въ салона на тукашното Девическо учил .ще, гдето 
ще имамь честь да имь дамь надлежните разяснения.

Русее 8 Декемврий 1884.
Руссевский деоугатъ: Т. Л. К^рджиевъ-

11а 9 събрахме са нЬколко приятели и рЬшихме 
да отидемъ на определеното место, за да слушаме глу
постите на единь отстжпцикь отъ либералната партия. 
Огь гражданите имаше еичко 67 души отъ които около 40 
истински либерали, а другите консерватори иЦанковисти. Г. 
Кърджиовъ почна речьта си: понеже получихъ 15 дневенъ 
отпускъ и като вашъ депутата, азъ нанВрихъ за добре 
да ви запозная съ моите работи въ Събранието. 'Гой 
билъ оть оппозицзита, патриота Цчнковъ и г нъ Сто- 
иловъ искали да стане примирие между сичкитВ пар
тии, нъ Каравеловото болшинство отхвърлило това свя
то желание. Болшинството въ Събранието създавало за
кони противни на народните интереси. Закона за пан- 
тетитВ, щйлъ да опропасти търговците, законопроекта 
за железницата не му са харссвадъ! Събранието не
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урокъ.
Русе,е пте-

вржхъ провЪрявание мерките и тсг-

е) Глинена вржхъ Колящий са добитъкъ (кань-

знакъ (дамга) на
Седемъ

на

100

налогътъ

са

на
н

5 Й 111,111 II
За знание

знакъ, (дамга) 
по кафенетата

стоятелите 
СрЪдець,

ис-
ДО

де-

вржхь удряния 
които са играе

гелева 
почва и н) 
почва 50) 
о графическа 
изъ минали 
Приятелката

да взематъ
да внесжтъ

ТЕЛЕГРАМА! А.
София, 10 Декемврий 1884 год.

Русее, Редакция г Славян.инъя.

По поводъ случката съ II 1иначева 
днесъ часа 10 отъ оппозгщията 25 души, 
ужъ отъ страна на 39 представители са 
представиха Киязю, въ главЪ Цанкова,

са добитъкъ 600 лева 
знакъ вржхч, игралните карти

Редакцията на 
телъ’ започва отъ

Сведения на условията могжгъ се добй и всяко 
; и отъ 

па 2 до 6 часа вечерь въ канцеларията на горТ>помевата 
■универс итета въ Ина. ПрЪиелъ Д Валтеръ. 9) Про- дружина. Г. г. предприемачите, които биха пожелали 

да взематъ участие въ търга, умолявате се да си 
проводягъ (фергитв въ канцеларията на дружината 
горИзначенния срокъ и да внесатъ предварително 
Пгзитъ 200 лева.

гр- Русее 3 Декемврий 1884 г.
Команшрь на Полка Подполковник-!, Федоровъ. 

ЗавЪдующпй домакинството Капитан-ь Федяи.

ДЬловодитель I). Юдииъ

вржхь теллалието 100 лева, 
удряние знакъ (дамга) вржхч, колящий

вява 
ринга на полка 

ще стане -и рг ъ
1-ва и
наченъ

Г.
участие 
депозитъ

отека, 
же
та да може по тоя

пЬши Дунавский полкъ.
ОБЯВЛЕНИЕ.

Дунавский полкъ съ настоящето си обе- 
на интерес,уютите ся че вь канцеля- 
на 15 текущий въ 9 часа преди пладне 
е,ь явна конкуренция за доставката на

2-ра дружини расположени въ гр. 
булгуръ, 
г. предприемачигЬ които желвягъ 
въ търга трЪбв.. предварително 
въ 50 лева.

гр. Русее 3 Декемврий 1884 год.

Командирт, на полка Иодполковвикъ: Федоровъ. 
Заведу ющий домакинството Капитане: Феб/гй.

Делопроизводитель: В. Юдинъ.

ра на фотографите. 31). Построение ва окото.

10
14 сжщий въ 4 часътъ после пладне.

ЯВНА БЛАГОДАРНОСТ!..
Училищното настоятелство на първоначалното на

родно училище въ е. Скравена (Орханийска околия), 
бърза да изяви благодарнесгьта си кт.мъ Г. г. на

въ 
книжки

на училището.

3) За налогътъ 
теглилките 300 лева, 

коля ший 
удряние

му давало да говори в нс го слушало! Калното думи,' ното р.-зчитие на веелевната и т :;емята. Ньрвоначал-1 
толвоеъ глупости! Г. Кърджиевъ сп противоречеше ва но произрткд, ние. Вжгдеродва тн; а Пластидна те- ' приежтетвенъ денк отъ 8 до 11 преде пладне 
вейка дума п въ заключение к;за: одобрявате ли моето ория. Ошъ д ръ ]\рнестъ Хекелъ, про(/>всоръ 
поведение? Да си живъ и здраве му отговорихж не 
кои иронич-*еки. Въ врТ.ме на говора, консерваторите мДвливоетт. и ажтувание на природата. 6) Движенията 
са подсмивах» на Кърджиева; п т< й мислеше че има' въ слънчевата сис.н-ма. 8) Етно фант.-зно пжтнпествие 
селане на преде си, а пе гр„ждане! Този, жйго до 
вчгра хулеше и псуваше явно консерваторите, двесь 
дошелъ да имь са подмазва, да пмъ лас.кателствува, че 
бвлъ работялъ въ Нхната позна! Г. Кърджисвъ чулъ, 
че Гамбета, Гладстонъ и др. давать опетъ за своите 
дТла въ камарата преде народа, та и т< й по келалъ 
вижда са да са сравни съ тЪхъ, нъ колко остана из 
мамень въ плана си. Той се компрометира съвьршсвво 
съ тъзи си попълня прЪдъ гражданите, защото имтше 
грешни смъртни, воято везнаяхж, че г. Тома Кьрджи 
евъ е пзмЪнникъ и въ съюзъ сь конеерваторитТ, а 
двесь сТквй го разбра и съжалява. II-то в а та цЬль беше 
съвсемъ друга, но неможа да 1ж постигне, тей претър 
пя едно поражение, което дано му послужи за

ОБЯВЛЕНИЕ
Н М и н к о в ъ.

Вивший член-ь при Руссепскпятъ а- 
пелатп вен-ь слщъ, отворя адвокатско писали 
Ще въ^ г. Русее улица Ромаповска, дом-ь 
,4“р’ь Еисерева 4233 и приема да за
щищава процеси пред'1, всичгситЕ съди
лища въ Княжеството.

заявление съ съвьршепно криви и 
вЪрии донесения противъ Народното Съб
рание п Министерството, съ молба да се 
распустне камарата, да се свали Минис
терството и наказание виповнитЪ депу
тати. При това представление, по жела
нието на Негово Височество Княза, отъ 
страна на Министерството присътствува 
Министръ Радославовъ. Негово Височес
тво Княза отговорилъ, че стои високо 
надъ партиитЪ и поддържа всЪко Ми
нистерство, което има болшинството въ 
камарата. Цанковъ прЪдъ Н. В. Княза 
нарекълъ Радославова шпиоиипъ. Пос- 
лКдний протестиралъ, Н. В. Княза па- 
правилъ бЪлс-жка Цау,кову. ПодписитгЬ на 
заявлението не представени Киязю, за- 
щото са ужъ страхували отъ Правител
ството.

Заб. р. Да живЪй И. Височество Княза! Твърде справед- 
ливъ и умЪстепъ отговоръ. Княза е съ народа п народа е 
съ Княза.

5 ий Пеши Дунавский полкъ 
ОБЯВЛЕНИЕ.

5 П-Ьши Дунавский полкъ чрезъ настоящето си 

чл 3 й оп. закона аза публич 
на 15 текущий въ 9 часа прЪдь плад

ОБЯВЛЕНИЕ
..И 4095

Русеенското Градско 
всичко ',вС1Ь А*1 обяви 
. Ка

25^"" Бъ магазина па Василъ Радева 
са памиратч. соби тучеии отъ най-топли- 
телннгЬ п трайни, които се палятъ съ 
въглищн и дърва.

ДЪни умЬренни.

Желаюшит-Ь да 
и малопаддапанието, 
сжгствевпитЬ дни да 
вь

клендеръ ПрЬвелъ 
Списанието ще. 

години, единъ пжтъ 
страница, но само па по-голЬмъ ф)рлать. Щеииа му е 
7 лева за година. Огстжпка на г да настоятели^ 20 
°/о Списшието може да се црЦплати у издателя г на 
Сг. 11 Роглева, Русее Азександровска улица . 5Д 355 
и ври вешкит-ь пощенски учреждения въ Княжеството.

Редакцията.

С М С Ь-
Какво направи Ийвачовъ слЪдъ като го побиха? Остана 

си съ боя, когото съ гол-Ьлъ трудъ спечели. — Ами неговитЪ 
Оратия. — П проливатъ крокодилски сълзи за побиванието му.

Съграждани 1
Елате да ви раскажж какво сьмъ работплъ като нашъ 

депутать въ камарата:
Като престигиахъ въ София, първата ми грижа б-Ьше 

макарь и по срЪдъ нощь да посети; святи Драгана, да му 
са помошж и запали; кривата му чибучка. С.гВдь това като 
ръшихме да се ^ъедипнмъ съ консерватории;, за да съсинимъ 
радикалитЪ. почнахъ нъ събранието да правя разпи запит
вания за испъдеии кметове, съ цЪ.и, да ее минава врЪмето 
въ безполезни дебати. По едно врЪме, като виДЪхъ че радп- 
калитЪ не ма слушатъ,  да ноискамъ отпускъ ако 
и да ми Опне много жа.гь за 15-т1;хъ левчета па денк нъ 
радикалит-Ь диаволп, не ми разрЪшиха; да м отида;, трЬбнаше 
да се стон и чете списъка па депутатитЪ. Пай-сЪтпЪ като 
са зажалихъ за васъ зарязахъ камарата, и една зарит, 
мъпа на самъ! Много ми е жа.гь за 15-тТ.хъ левчета нъ ня
маше какво да са прави; съ тЬзп радикали мили съграждане 
не може да се раооти! Ие ма слушать бей 1 Денугатъ ли сьмт, 
лукова глава ли сьмъ, не иекатъ да ма зпаягь! И тъй н 
сукахь и инакь и осуквахъ, не щжтъ да ма слушат,, хайде' 
Подигравай, са съ мене и азь каго вид-Ьхъ каки,-, работата' 
взехъ си парпщп-Ь 67о левчета и еолъ хай; башка и сй 
и^Х1хж1 ВВД1'Тв!^б₽’-™-111аккото имъ 

прКзь вселената. 9) Градътъ на Птра И ликгй Образ 
ци изъ русската столица. 10) Животътъ н-ь .Пздритт-. 
Образци изъ Испанската столица. 1 1) Жителт-1; ва 
Сахара. Егвогр; фачсски оч< ркъ. 12) Дн. шгата Ме.ксика 
и Н1ЙнитЪ жители. 13) ФранцузитЪ въ СЪвсрна Афри
ка. 14) Стомана и желязо. Економическа студия. 15) 
Електричеството като служитель на человЪчеството. 1С>) 
Парния конь (железницата) нъ война. 17) ЧеловГ.чес-: 
кого сърдце. 18) Малкото и голТ.мото кръвообращение.' 
19). ГолЪмото кръвообращение. 20). Работата на сърд- 
цето. 21) Цзкуственно ввеждание на водата в-ь гра
довете и кръвното ввеждание въ тЬлото. 22) Сравне
ние на водното и кръвното ввеждание. 2 3). 1’азлич- 
ностъ нь жилите п на стоението имъ, 24) Захлупки- 
тЬ (вентили). 25). Силата на сърдцето. 26). Тъй на
речените механически недостатъци на счрдцею.

ПОКАНА.
научното списание аИароде.нч, Учи

1 Януарий 1 885 г. третото го 
дишно издание и умолява при това почитаемата чата 
юща пуолика за спомощесгвоваиие' на списанието

Предметите, които ще бждагъ изложени въ книж 
киче, еж следующиге:

1). Насекомо идни растения Съ 1 (бигура 2)

на органическите племена и кндивидууми. фиЛогетшI ? пъ 1Т - I - I
и онтогения. Съ 74 фигури. Отъ прочутия д »г< |я ' "ом!1|11"|,и,‘™ "" Канцеларията на Силистренската 
Ирнестъ Хекелъ, професоръ на инивииситап,,, н 10 1,1,111 яРУя’ина, "1° “ произведе търг-ь съ 
Ина ПрРвелъ Д Валтеръ. 5) Теория ч-| тк I г*' "0111!у|’''"ц',!| "а доставката на хлебъ, мйсо, орисъ,

Общинско 5 правление, има 
за всеобщо знание, че са даветь п 

явно наддавание слЪдующитЪ валози:
1). Налога вржхь пор-пте, кантари и шиника;

2). Налогътъ вржхь продававие добитъкъ (Ресумотъ)-
3) . Налогъть 

лилиите;
4) . Налогътъ 

акчаеж).
5) . Налогътъ

игралните карти, съ 
други публични мЯс.га ;

6) Налогътъ вржхь теллалието;
7) Налогътъ вржхь удрЪние 

колящий са добитъкъ; —
Сь Налонаддавание са отдава осветлението 

цЬлий градъ. *■"’
Наддаванисто и Малонаддеванието ще почне отъ 

Декемврий, окончателното възлагание ще стане на

почва, к) Хумаи торфза г 
Рационално обработвание 

Избавительть на Руесия въ 1812 г. 
картина. 51). Циревичь Алексий Трагедия 
дни на Руссия. 52). Пванъ грозний. 53). 
на царицата Катерина II. 54). СИ  

милиона. Иовелла отъ прочутия новеллистъ Ха 

отъ гер.чански Д. Валтеръ. 
излиза, както вь исгеншигЪ две 
въ мЬсець на книжни, съ 32

.... .. 27)- 
Окото и камера сбскура, 28). Камера обскура. 29)- 
Недос1ааоци на камерата (О.-кура. 30). Камерата обску 

32)' 
Ижтр,шната ирозрьчностъ на окото. 33). Вж-|р1шность 
та на окото. 34). Стъкленото тЪло в-ь окото. 35)- 
ПрЪвчсходствата ва окото. 36) Заставката на светли 

п - вата. 37) Веждите. 38). Движиностъ на окото 39)
Стоилова, Шивачева и 1пхчева, подадоха , Направлението и положението на очите 40) Сгоявис- 

не то на очите. 41). Нервите тапети. 42). Да ли би се 
могло да се гледа и безъ очите? 43). Тънкостъта на 
нервните тапети. 44). Свойството на нервните тапети. 
45). Неколко опити. 46) Зицо ние ненидамь , 
обърнато? 47). Две очи и е.инъ образець, 48). 
къвъ е челикЪкъть и какво той изнамерва. 49) Пай- 
нуждайте н-Ьща за ЗемледЪлецътъ, като : а) знание за 
изработвание на домакинските растения, б) Познавание 
климатътъ. в) Познаваниепочвата (горня и долня почва) 
г) Видове на почвата, д) Песъчлива почва, е) Глинена 
почва, ж) Съглинена почва, з) Кирлива почва, и) Мер 

почва, м) Камениста 
на различните

Би-

взематъ участие въ ваддаванието 
могжтг ежедневно, освЪнъ непри 
виждатъ предварителните условия 

канцеларията на Управлението.
Конкурентите требва предваригилно да внеежтъ 

елбдующий депозитъ;
1) . За портите, кантара и шиника 2000 лева ;
2) За продавание добитъкъ (ресумата) 1009 лева ;

вржхь провЪрение. мерките и

обявление ' ----
Учитсмекшйгъ «'ьставч, при народни- 

тЪ училища въ г. Габрово, като нзвЧи- 
тява чрЪзъ настоящето сп за знание, че 

тоя град-ь сега се положи основата 
па една обща народно-учителска библи- 

за ооогатяваиието на която шше- 
СЛ ИеООХ°Д‘ШИ И ВЪНКгЯНПИ ШШШЦИ, 

пачшгь в-ь по скооо 
оахдъще_ да отговаря на назначението си 
моли най покорно по^таемитЪ Г-дЧ 
Датели па разни книги и вЪетници щ 
У подар^тъ, ако ойичатъ, същото ичъ 
е )'ОДП<) за което крайно ищ има 
илъ се благодари. 14

Пожертвуванията тр-Ьбва да ее 4 
рессиратъ напрано до ПТаоодно-учнте^ 
ската ополнотска в-ь г. Габрово 

Гаороно, 17 Ноемврий 1884 год. 
За целил учит. състав-ь; 

  - - - - - - - - - р-- - - - - - - - - - - - - ^аблиотекарь: Д. Ст0Цковъ 
1едакторъ издателя: 1. -X Станчевъ ~ ’

къмъ 1 . г.
на Българското Книжовно дружество 

коиго благоволиха да подарягъ десеть 
оть „Периодическото списание8 за вь полза

Д| живеягъ подобни родолюбци!
с. Скравена 1 Декемврий 1884 г.

Училищ. Настоятели : 
Драгаяъ Вутозъ- 1озанъ 11 Василозъ. Цено Вълковъ.

4) . За
5) За 
лева.
6) За
7) За

- плгл - 4 ’ > "Г‘" •'» »е«>11Ц11||добитъкъ 200 лева.
8) 3, осветлението' 1000 лева.

1’уссе 3 Декемврий 1884 год.
П. Д Кметъ: К. 1. Д,)гановъ_

--------------- -- --------------------- 0окретар|,: ф. / ртевъ.


